
证券代码：603185 证券简称：弘元绿能 公告编号：2023-071 

 

弘元绿色能源股份有限公司 

关于 2023 年第一季度报告的更正公告 
 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

弘元绿色能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 4月 27日披露

了公司《2023 年第一季度报告》，经公司事后审核，发现公司《2023 年第一季

度报告》中在存货跌价准备转销、转回的会计处理上有误。现对 2023 年第一季

度报告进行更正，具体情况如下： 

一、更正的具体原因 

2022 年末受多晶硅料、硅片价格大幅下降等因素影响，公司计提存货跌价

准备余额 354,487,412.52 元。2023年一季度，公司对已实现对外销售的存货需

将已计提的存货跌价准备进行转销，本期调减“资产减值损失” 金额

341,267,745.33元,同时相应调减“营业成本”金额 341,267,745.33 元。 

 

二、更正的具体内容 

“四、季度财务报表”之“（二）财务报表—合并利润表” 

更正前： 

合并利润表 

2023 年 1—3 月 

编制单位：弘元绿色能源股份有限公司 

单位：元  币种：人民币  审计类型：未经审计 

项目 2023 年第一季度 2022 年第一季度 

…   

二、营业总成本 3,291,175,582.82 5,105,571,416.91 

其中：营业成本 2,922,823,481.06 4,770,776,204.47 

…   

资产减值损失（损失以“-”号填列） 344,017,957.75 -278,040.01 

…   

更正后： 

 



合并利润表 

2023 年 1—3 月 

编制单位：弘元绿色能源股份有限公司 

单位：元  币种：人民币  审计类型：未经审计 

项目 2023 年第一季度 2022 年第一季度 

…   

二、营业总成本 2,949,907,837.49 5,105,571,416.91 

其中：营业成本 2,581,555,735.73 4,770,776,204.47 

…   

资产减值损失（损失以“-”号填列） 2,750,212.42 -278,040.01 

…   

除上述更正内容外，公司《2023 年第一季度报告》的其他内容不变，更正

后的《 2023 年第一季度报告》（修订稿）详见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），敬请投资者查阅。公司将进一步加强信息披露文件的编制

和审核工作力度，不断提高信息披露质量，避免出现类似问题。由此给投资者带

来的不便，公司深表歉意，敬请投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

弘元绿色能源股份有限公司 

                                            董  事  会 

                                                    2023年 5月 10日 


